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Protokół nr I/10 

 

z obrad zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, odbytej w dniu 29 listopada 2010 r. w lokalu 

Urzędu Gminy w Winnicy. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13.00., a zakończono o godz. 15.15. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokółu. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Wójt Gminy     - Pan Janusz Szubert 

2. Wójt Gminy – Elekt    - Pan Aleksander Piątkowski 

3. Zastępca Wójta Gminy  - Pan Paweł Tkaczyk 

4. Skarbnik Gminy   - Pan Waldemar Błoński 

5. Przewodnicząca Gminnej  

Komisji Wyborczej   - Pani Marianna Fliszkiewicz 

6. Kierownik KZB w Winnicy  - Pan Włodzimierz Godlewski 

7. Poseł Na Sejm RP   - Pan Henryk Kowalczyk 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Przewodniczący poprzedniej kadencji, Pan Wiktor Grzegorz Nałęcz przywitał 

wszystkich przybyłych na sesję a następnie prowadzenie obrad przekazał Radnej – Senior, 

Pani Henryce Jałmużnej. 

 Przewodnicząca obrad dokonała otwarcia sesji wypowiadając formułę: „Otwieram I 

Zwyczajną Sesję Rady Gminy Winnica”, informując, że w sesji uczestniczy 15 radnych w 

związku z czym sesja jest prawomocna jak i podejmowane na niej uchwały. 

Przewodnicząca obrad przywitała wszystkich przybyłych na sesję radnych, sołtysów, 

obecnego oraz przyszłego Wójta Gminy oraz Posła – Pana Henryka Kowalczyka. 

 

 

Ad. 2. 

 

Informacja Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej o przebiegu wyborów 

na terenie gminy. 

 

 W punkcie tym Przewodnicząca obrad poprosiła o zabranie głosu Panią Mariannę 

Fliszkiewicz – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Winnicy. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej przedstawiła informację w sprawie przebiegu 

głosowania, godzin pracy lokali wyborczych oraz wyników głosowania do rady Gminy oraz 

na urząd Wójta Gminy w poszczególnych okręgach wyborczych. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
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Ad. 3. 

 

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

 W następnej kolejności Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Winnicy, 

Pani Marianna Fliszkiewicz dokonała wręczenia nowo wybranym radnym zaświadczeń o 

wyborze. 

 

 

Ad. 4. 

 

Ślubowanie radnych. 

 

 W punkcie tym Przewodnicząca obrad, Pani Henryka Jałmużna poinformowała, że 

złożenie ślubowania przez radnych jest, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym bezwzględnym warunkiem umożliwiającym radnemu przystąpienie do 

wykonywania uprawnień wynikających z mandatu radnego. Odmowa złożenia ślubowania 

oznacza nieodwracalne zrzeczenie się mandatu. Następnie Przewodnicząca obrad poprosiła, 

aby po odczytaniu treści ślubowania wywołani według kolejności alfabetycznej radni 

potwierdzili wolę złożenia ślubowania poprzez powstanie i wypowiedzenie słowa: „ślubuję” 

lub formułę: „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

W związku ze złożeniem przez radnych ślubowania, Przewodnicząca obrad poprosiła 

wszystkich o powstanie i odczytała treść ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Następnie Przewodnicząca obrad odczytywała z listy nazwiska radnych, a radni wstając 

wypowiadali słowo: „ślubuję”. Część radnych złożyła ślubowanie z dodaniem zdania :”tak mi 

dopomóż Bóg”. 

Po ślubowaniu, Przewodnicząca stwierdziła, że od tego momentu wszyscy radni są 

pełnoprawnymi członkami rady i mogą podejmować uchwały. 

 

Ad. 5. 

 

Ustalenie porządku obrad. 

 

 W punkcie tym Przewodnicząca obrad odczytała porządek obrad, jaki radni ostali 

wraz z zawiadomieniami o sesji oraz zapytała czy są uwagi lub pytania co do proponowanego 

porządku obrad. 

Nie zgłoszono. Proponowany porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w przedstawionym 

poniżej brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej o przebiegu wyborów na 

terenie gminy. 

3. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

4. Ślubowanie radnych. 

5. Ustalenie porządku obrad. 

6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 
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a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 

b) przeprowadzenie głosowania (tajnego) 

c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenie sesji od Radnego 

Seniora. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

a) ustalenie liczby wybieranych wiceprzewodniczących, 

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

c) przeprowadzenie głosowania 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

10. Wybór Komisji rady Gminy. 

a) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego stałych 

komisji Rady Gminy Winnica, 

b) Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji rady 

gminy Winnica. 

11.  Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie obrad I Sesji Rady Gminy Winnica. 

 

Ad. 6.  

 

Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

 

W punkcie tym Przewodnicząca obrad poinformowała, że w celu wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady należy z pośród radnych powołać 

komisję skrutacyjną. O przedstawienie szczegółów z tym związanych Przewodnicząca 

obrad poprosiła obecnego na sesji radcę prawnego – Pana Stanisława Paszkowskiego. 

Pan Paszkowski stwierdził, że jeśli chodzi o komisję skrutacyjną to tę kwestię 

rozstrzyga statut gminy. Statut przewiduje, że głosowanie przeprowadza wybrana z 

grona rady Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie Przewodniczącym. 

Skład liczbowy Komisji Skrutacyjnej określa rada.  

Po wypowiedzi radcy prawnego Przewodnicząca obrad poinformowała, że Rada 

Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady w głosowaniu tajnym.  

Następnie Przewodnicząca obrad poprosiła o przegłosowanie propozycji powołania 

Komisji Skrutacyjnej w trzyosobowym składzie. 

Wyniki głosowania: „za” – 15 radnych. 

Po glosowaniu przewodnicząca rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków 

Komisji Skrutacyjnej informując, że członek Komisji Skrutacyjnej nie może być 

jednocześnie kandydatem na Przewodniczącego bądź Wiceprzewodniczącego rady 

Gminy. 

Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące osoby: 

1. Panią Annę Kamińską 

2. Pana Marka Rostkowskiego 

3. Pana Wiesława Olbrycha. 

 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Następnie Przewodnicząca obrad poprosiła o przegłosowanie składu komisji w 

przedstawionym powyżej składzie. 
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Wyniki głosowania: „za” = 15 radnych. 

Po głosowaniu radca prawny, pan Stanisław Paszkowski przytoczył zapisy statutu gminy, 

obrazujące  obowiązki Komisji Skrutacyjnej, informując, że Komisja Skrutacyjna dokonuje 

wyboru Przewodniczącego ze swojego grona. Ponadto radca prawny poinformował, że 

Komisja Skrutacyjna, przed przystąpieniem do glosowania objaśnia sposób glosowania, 

przeprowadza je wyczytując kolejno radnych z listy obecności. Kart do głosowania nie może 

być więcej niż radnych obecnych na sesji.  Po przeliczeniu głosów Przewodniczący komisji 

Skrutacyjnej odczytuje protokół podając wynik głosowania. Karty z oddanymi głosami i 

protokół głosowania stanowią załącznik do protokółu z sesji. 

Po wypowiedzi radcy prawnego, w imieniu Komisji Skrutacyjnej Pan Marek Rostkowski 

przedstawił skład komisji, która ukonstytuowała się w następujący sposób: 

Przewodniczący  Pan Marek Rostkowski 

Członek   Pani Anna Kamińska 

Członek   Pan Wiesław Olbrych 

 

Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 

 

a) Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 

 

 W punkcie tym Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady. 

Zostały zgłoszone kandydatury radnych: Wiktora Grzegorza Nałęcza i Mariusza 

Kowalewskiego. 

Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca obrad zapytała, czy są inne kandydatury. 

Nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca obrad zwróciła się do komisji skrutacyjnej o 

przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania, ogłaszając na ten czas przerwę w 

obradach. 

 

b) przeprowadzenie głosowania (tajnego) 

 

Po przerwie Przewodnicząca obrad poprosiła komisję o rozdanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał, że jest dwóch kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady – Pan Wiktor Grzegorz Nałęcz i Pan Mariusz Kowalewski. Na 

karcie do głosowania są więc dwa nazwiska a przy każdym z nazwisk kratka. Postawienie 

znaku X w kratce przy nazwisku kandydata oznacza głos ważny. Głos nieważny powstaje w 

momencie kiedy znak X jest postawiony przy obu nazwiskach bądź przy żadnym z nazwisk. 

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do aktu głosowania. Pani Anna Kamińska 

wyczytywała nazwiska radnych a Panowie: Marek Rostkowski i Wiesław Olbrych rozdawali 

karty do głosowania.  

Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja zliczyła głosy na poszczególnych kandydatów a 

następnie opracowała protokół głosowania, o którego odczytanie poprosiła Przewodnicząca 

obrad. 

Pan Marek Rostkowski odczytał protokół komisji w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy. Liczba głosów przedstawiła się następująco: 15 głosów ważnych, w tym: 10 głosów 

ważnie oddanych na Pana Wiktora Grzegorza Nałęcza i 5 głosów ważnie oddanych na Pana 

Mariusza Kowalewskiego. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
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Karty do głosowania na Przewodniczącego Rady, zapakowane w kopertę formatu A5 

stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

 

 

c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego rady i poprosiła o jej przegłosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” – 15 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 

głosów. 

Uchwała Nr I/1/10 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. 8. 

 

Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenie sesji od Radnego Seniora. 

 

 

 W punkcie tym Przewodnicząca obrad przekazała dalsze prowadzenie sesji nowo 

wybranemu Przewodniczącemu Rady składając gratulacje w imieniu swoim i całej rady.  

Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz podziękował za wybór i zaufanie jakim radni go 

obdarzyli typując jego osobę na odpowiedzialną funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Ad. 9. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

 

a) ustalenie liczby wybieranych Wiceprzewodniczących 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady stwierdził, że w poprzedniej kadencji Rady 

Gminy Winnica działał jeden Wiceprzewodniczący. Zaproponował, aby w tej kadencji 

również wybrać jedną osobę na tę funkcję. 

Radni poparli tę propozycję. Dla formalności Przewodniczący Rady poprosił o 

przegłosowanie tego stanowiska. 

Wyniki głosowania: „za” – 15 radnych. Nie było głosów przeciw, nikt też nie wstrzymał się 

od głosowania. 

 

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczacego Rady Gminy 

 

  W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego rady. 

Na Wiceprzewodniczącego zgłoszono dwie kandydatury: Pani Agnieszki Doroty Skwarskiej 

i Pana Mariusza Kowalewskiego. 

Zarówno Pani Skwarska jak i Pan kowalewski wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne kandydatury. Nie zgłoszono w związku z 

czym Przewodniczący rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac ogłaszając 

na ten czas przerwę. 
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c) przeprowadzenie głosowania 

 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej, Panu Markowi Rostkowskiemu. 

Pan Marek Rostkowski poinformował, że zasady głosowania są takie same jak podczas 

głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie przystąpiono do aktu głosowania.  

Po zakończeniu prac Komisji Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Liczba głosów przedstawiała się następująco: 15 głosów ważnych, w tym ważnie oddanych 

na Panią Agnieszkę Dorotę Skwarską – 10, na Pana Mariusza Kowalewskiego – 5. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

Karty do głosowania na Przewodniczącego Rady, zapakowane w kopertę formatu A5 

stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 

 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego rady i poprosił o jej przegłosowanie. 

Wyniki głosowania: „za” – 15 radnych, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 

głosów. 

Uchwała Nr I/2/10 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. 10. Wybór Komisji Rady Gminy. 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego stałych 

komisji Rady Gminy Winnica 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że podczas przerwy w obradach 

radni podjęli wstępną decyzję w sprawie składu liczbowego i osobowego poszczególnych 

stałych komisji Rady Gminy. 

Składy liczbowe komisji wyglądałyby następująco: 

- komisja rewizyjna – 5 osób, 

- komisja finansowa – 3 osoby, 

- komisja gospodarcza – 3 osoby, 

- komisja socjalna – 3 osoby. 

 

W skład poszczególnych komisji mieliby wejść: 

1. Komisja Rewizyjna – Antoni Pieńkos, Zbigniew Franciszek Gąsior, Anna Kamińska, 

Marek Rostkowski, Wojciech Żbikowski. 

2. Komisja Finansowa – Jan Chyliński, Mariusz Kowalewski, Lucyna Sokołowska. 

3. Komisja Gospodarcza – Jan Kamiński, Wiesław Olbrych, Jarosław Paź,  

4. Komisja Socjalna – Henryka Jałmużna, Jan Leon Laskowski, Agnieszka Dorota 

Skwarska. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na członkostwo w poszczególnych komisjach. 

Przewodniczący zapytał, czy są inne propozycje. 

Nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie powyższego 

składu liczbowego i osobowego stałych komisji Rady Gminy Winnica. 
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Uchwałę Nr I/3/10 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 10 do niniejszego 

protokółu. 
 
 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji rady Gminy 

Winnica 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poinformował, że zostały również wytypowane 

osoby do pełnienia funkcji przewodniczących poszczególnych komisji, tj.: 

- Komisji Rewizyjnej – Pan Antoni Pieńkos, 

- Komisji Finansowej – Pan Jan Chyliński, 

- Komisji Gospodarczej – Pan Wiesław Olbrych, 

- Komisji Socjalnej – Pani Henryka Jałmużna. 

Innych kandydata tur nie zgłoszono, nikt nie wyraził sprzeciwu co do propozycji pełnienia 

funkcji przewodniczącego komisji. 

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących 

stałych komisji Rady Gminy i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr I/4/10 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 11 do niniejszego 

protokółu. 

 

Ad. 11. 

 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań. 

Głos zabrał Poseł Na sejm RP, Pan Henryk Kowalczyk. Pogratulował on wszystkim 

radnym wyboru na funkcję radnych gminy. Wyraził on swoją nadzieję, że nowa kadencja 

to będzie czas owocnej współpracy dla dobra gminy Winnica. Ze swoje strony obiecał 

pomoc jeśli tylko zajdzie taka potrzeba. 

Następnie Pan Poseł poinformował, że od 3 stycznia 2011 r. rusza nabór wniosków na 

inwestycje w gospodarstwach rolnych. Zadeklarował swoją pomoc podczas wypełniania 

wniosków w swoim biurze poselskim. 

Po wypowiedzi Posła Henryka Kowalczyka głos zabrał radny, Pan Jan Chyliński, który 

zwrócił się do Posła z prośbą o interwencję w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie 

rozpoczętej na terenie gminy inwestycji drogowej w Gnatach Szczerbakach.  

Ponadto radny Jan Chyliński zwrócił się z prośbą do władz gminy o skierowanie prośby 

do zakładu Energetycznego o wyregulowanie czujników zapalania się oświetlenia 

ulicznego. Na zakończenie swojej wypowiedzi pan Chyliński zwrócił się z wnioskiem do 

Pana Przewodniczącego Rady Gminy o założenie klubu radnych.  

Po wypowiedzi Pana Chylińskiego ponownie głos zabrał Poseł na Sejm RP, Pan Henryk 

Kowalczyk, który potwierdził, że gmina Winnica z końcem października b. r. otrzymała 

dotację na inwestycję w Gnatach Szczerbakach. Jeszcze przed kilkoma laty nie było 

problemu z przenoszeniem środków z jednego roku na rok kolejny. Niestety od jakiś 

dwóch lat nie ma takiej możliwości. Jednak Poseł zobowiązał się, że podejmie taką 

interwencję.  

Radny, Pan Antoni Pieńkos zapytał o etap na jakim jest ta inwestycja. Stwierdził, że 

należałoby się zastanowić, czy jest sens kontynuacji tego przedsięwzięcia biorąc pod 
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uwagę porę roku i stan pogody. Może się okazać, że gmina wyda własne środki a nie 

dostanie dotacji. 

W tej sprawie głos zabrał Wójt Gminy, Pan Janusz Szubert, który poinformował, że 

właśnie w tej sprawie chce się spotkać z radnym oraz  z nowym Wójtem, panem 

Aleksandrem Piątkowski. Ponadto Pan Wójt poinformował, że żadna umowa jeszcze nie 

została podpisana. Wykonawca niewiele tam zrobił, ze względu na panujące warunki 

pogodowe.  

Pan Szubert skierował prośbę do wszystkich radnych o pozostanie po sesji w celu 

umówienia tej sprawy. 

Następnie jeden z mieszkańców gminy, Pan Bielanowski zapytał, czy jest sens 

powoływania klubu radnych przy tak małej społeczności lokalnej. Zapytał, czy nie jest to 

próba „mącenia”. 

Głos w tej sprawie zabrał radca prawny, Pan Stanisław Paszkowski, który poinformował, 

że paragraf 92 statutu gminy zakłada taką możliwość.  

 

Ad. 12. 

 

Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy. 

 

 W związku z tym, że więcej spraw nie omawiano, Przewodniczący Rady zakończył 

posiedzenie, wypowiadając formułę : „Zamykam I Sesję Rady Gminy Winnica”. 

 

 

 

 

Protokółowała:      Przewodniczący 

     Anna Strzelczak           Rady Gminy Winnica 

                       mgr inż. Wiktor Nałęcz 

 

 
 


